АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2009  № 1415-адм
Об организации проведения

ярмарок  выходного дня  на

территории Заднепровского и

Промышленного районов

города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска, постановлением  Администрации  Смоленской  области  от  17.05.2007 № 180  «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Смоленской области»,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Администрациям Заднепровского (В.М. Тимошин), Промышленного (М.Н. Капустин) районов города Смоленска:

1.1. С 01.12.2009 по 01.04.2010 один раз в неделю, по субботам, органи-зовывать проведение ярмарок выходного дня для реализации продовольст-венных товаров сельскохозяйственных и местных товаропроизводителей.

1.2. При организации проведения ярмарок выходного дня руковод-ствоваться порядком, установленным постановлением Администрации Смоленской области от 17.05.2007 № 180 «О порядке организации деятель-ности ярмарок на территории Смоленской области».

1.3. Обеспечить установку контейнеров для мусора и уборку территорий в местах проведения ярмарок выходного дня.

2. Определить места проведения ярмарок выходного дня на территории города Смоленска:

Промышленный район –  улица Тенишевой  (напротив дома № 10);

Заднепровский район – улица Лавочкина (между домами № 52 и  54).

3. Рекомендовать Управлению внутренних дел по Смоленской области (Ю.Ю. Стерликов) обеспечить безопасность населения в местах проведения ярмарок выходного дня.

2

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева)  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Смоленска Лазарева К.Г.
Глава

города Смоленска

     Э.А. Качановский